РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» февраля 2013г. № 293
г. Железногорск - Илимский

«Об утверждении отчета о выполнении

прогнозного плана приватизации

муниципального имущества муниципального

образования «Нижнеилимский район» за 2012 год»

Заслушав в соответствии с Перспективным планом работы Думы Нижнеилимского муниципального района на 2013 год  отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2012 год, утвержденного Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 27.10.2011г. № 149 (в редакции Решения от 26.07.2012г.         № 227),  руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Нижнеилимский район» за 2012 год (прилагается).

2. Отметить, что план приватизации муниципального имущества за 2012 год выполнен на  50%.
3. Рекомендовать Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района при разработке проекта плана приватизации муниципального имущества на 2013 год предусматривать имущество, документы по которому подготовлены в полном объеме для приватизации.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.

Председатель

Думы Нижнеилимского муниципального района

               С.В.Жирнов

Приложение  к решению Думы

Нижнеилимского муниципального района

№ 293 от  «28» февраля» 2013г.

Отчет о  выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Нижнеилимский район» за 2012 год

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества, общая площадь
	местонахождение имущества
	Кадастровый (или условный) номер
	Рыночная стоимость, руб
	Выкупная стоимость, руб.
	Способ приватизации
	Дата приватизация

	1
	нежилое помещение, общей площадью  952,8 кв.м.
	Иркутская область, Нижнеилимский район,

г. Железногорск-Илимский, квартал   1, дом 114
	38-38-06/006/2009-826
	1 000 000, без учета НДС
	1 100 000 без учета НДС
	аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества
	09 июля 2012

	2
	нежилое здание, общей площадью 73 кв.м.

с земельным участком, общей площадью 568 кв.м.
	Иркутская область, Нижнеилимский район, пос. Чистополянский, ул. Лесная, д. 3
	38-38-06/009/2008-589;

38:12:030201:217
	30 000, без учета НДС
	31500 без учета НДС
	аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества
	13 ноября 2012 года

	3
	подстанция 35/10 кВ Заморская, общей площадью 147,5 кв.м.

с земельным участком, общей площадью 919 кв.м.
	Иркутская область, Нижнеилимский район, пос. Заморский
	38-38-06/008/2007-030

38:12:120101:13
	2250000,  без учета НДС
	2 238 750 без учета НДС
	продажа посредством публичного предложения
	26 декабря 2012 года

	Итого:                                                                                                             3 370250   рублей